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Pořadatel:
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infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány
audiovizuální záznamy k dokument. potřebám

organizátora(web, fcb, propagační materiál, tisk)

  9:50  Zahájení
10:00  Vystoupení ZUŠ Nejdek
11:30  Karlovarka – dechová kapela 
13:30  Karlovarka – dechová kapela 
15:00  Pjena – alternative rock
16:30  Hlasoplet – vokální kvintet 

18:30  Dasha a Pajky Pajk 
20:00  Pokáč ² českë písničkáĝ

 Premier – pop rock 

10:15  Vlk )ranWiäek a kĥ]láWka
                diYadeOní pĝedsWaYení ² 'iYadOo = Eedn\
11:00  Balónková show
12:20  Kocour v botách
                diYadeOní pĝedsWaYení ² 'iYadOo = Eedn\
13:20  .ou]elnická shoZ
14:30  Balónková show
15:30  .ou]elnická shoZ
16:00  ãípková prince]na
                diYadeOní pĝedsWaYení ² 'iYadOo = Eedn\

%čheP dne:
11:20, 13:40, 15:00

díOničk\ a souWčæe pro dčWi
koráOkoYna ² YëroEa náramkĥ

maOoYání na �' odOiWk\ ze sádr\
mincoYna ² YëroEa zOaťákĥ a sWĝíErėákĥ

sWĝeOnice z kuäí o sOadkp odmčn\

0oderuje:
9ikWyria 'emčákoYá
zmčna proJramu Y\Krazena

Nejdecká pouģ
17. 6. 2023

Hlasoplet

'asKa

3okáč

3remier

 CyklodopravaNominace nejlepší-
ho sportovce

Rekonstrukce 
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17. nejdeckého plesu

Ave CZ odpadové hospodářství, s.r.o.
Baset – Jiří Lipavský

Elektroinstalace – Filip Kromka
Hella Jeans – Helena Kotesová
Kadeřnictví – Andrea Rejchová

Kadeřnictví – Anna Schlosserová
Kadeřnictví – Dana Vlková

Kadeřnictví Marilyn – Kateřina Burdová 
Kadeřnictví – Veronika Kosíková

Kosmetika – Hana Šajdová
Lékárna Olympia – Pharm. spol. s r. o.
Lékárna U zlatého Lva – Theriaca, s.r.o. 

Masáže – Dita Kučerová Broukalová
Montvel – Martin Urbánek

Myslivecký spolek Nejdek-Suchá
Nanda servis s.r.o. – papírnictví

Orfeus cafe&wine
Potraviny Neli – N. Vakhnichenko

Poradenství v oblasti stravování a sportu – N. Simonová
Potraviny Pelikán

Požární bezpečnost s. r. o. – Divize Rosenbauer
Solná jeskyně – Milan Holzknecht

Telef, spol. s r. o.
Thun 1794 a.s.

V ca� e na Zámečku, s.r.o
Veřejné osvětlení – Werner Hüttner

VLNAP, a. s.
Výletní rest. a penzion Kukačka – K. Vít

Výroba reklamy – Radek Krůta
Výživové poradenství – Soňa Kolářová

Wellness Hotel Anna – Josef Nádeníček

Petr Kolář, 17. nejdecký ples, Foto: Ing. Dita Míková
Článek a fotografi e: 

https://www.nejdek.cz/aktivity/kultura/nejdecky-ples/17-nejdecky-ples-1457cs.html
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Aktuality

Vážení občané města Nejdku, vážení pacienti, 
kteří potřebují lékařskou péči. Dovolujeme si Vás 
informovat, že od 1. 4. 2024 přebíráme chirur-
gickou ambulanci na poliklinice města Nejdek. 
Naším cílem je kvalitní péče o pacienta a Vaše 
spokojenost. Nově nabízíme v rámci chirurgické 
ambulance mimo péče o chirurgické pacienty 
také specializované poradny – poradna kolo-
proktologická (onemocnění konečníku), poradna 
dětské chirurgie, kýlní poradna. Děkujeme všem, 
kteří nás podporovali, aby se tento projekt mohl 
zrealizovat, především vedení města Nejdku. 
Zdraví je to nejcennější, co máme, svěřte ho do 
rukou specialistů.

Vaše Nejchirurgie s.r.o.

V závěru roku 2020 byl po mnoha letech ze strany 
provozujícího lékaře ukončen provoz původního 
rentgenového pracoviště na poliklinice v Nejdku. 
Všichni nejdečtí tak byli odkázáni na RTG pracoviště 
v okolních větších městech a za vyšetřením museli 
dojíždět. Vedení města Nejdku proto v roce 2022 
rozhodlo, že pořídí na vlastní náklady (s pozdější 
podporou Karlovarského kraje) zcela nový rent-
genový přístroj v hodnotě téměř 2 miliony korun 
a pracoviště znovu zprovozní. Velmi složitou cestou 
se podařilo zajistit i odbornou společnost, která 
pracoviště bude provozovat. Rentgen je nezbytný 
pro činnost a fungování dalších specialistů, jako je 
například ortopedická či chirurgická ambulance. 
Rentgenové pracoviště je v provozu od poloviny roku 
2022. Aby bylo možné zajistit i do budoucna fun-
gování pracoviště, je velmi důležité, aby je občané 

využívali. Praktický lékař vystavuje žádanku na RTG 
vyšetření, může samozřejmě doporučit na základě 
předchozí zkušenosti konkrétní pracoviště, nicméně 
pacient může vždy využít svobodné volby zdra-
votnického zařízení. Vyzýváme proto pacienty 
nejdeckých lékařů, aby i v případě, že jim jejich lékař 
doporučí návštěvu jiného pracoviště, využili rentgen 
v Nejdku. Nejdecké RTG pracoviště i společnost, která 
je provozuje, splňují všechna nezbytná a přísná kri-
téria daná atomovým zákonem. Nový RTG přístroj je 
nejmodernějším a nejbezpečnějším zařízením, které 
lze v daném segmentu provozovat. Pracuje s tou 
nejnižší radiační zátěží, která se nachází hluboko pod 
limity striktně dané vyhláškou. Je tudíž velmi šetrný 
k lidskému zdraví. Nejdecké RTG pracoviště je mini-
málně na srovnatelné úrovni s pracovišti v Karlových 
Varech, Ostrově či Sokolově. V některých ohledech 

přináší oproti zmiňovaným pracovištím další bene�ty 
pro pacienty, jako jsou žádné objednávací lhůty, mi-
nimální čekací doba, moderní, a přitom domácí pro-
středí, vlídný a empatický personál, popisy snímků do 
druhého dne, možnost vyžádání snímků a popisů na 
CD zdarma. Stejně tomu je i v případě např. vyšetření 
laboratorního v nejdecké pobočce společnosti LabIn 
(přízemí polikliniky). Není v žádném případě za vy-
šetřením nutné nikam cestovat. 
Pevně věříme, že se nám společně podaří rentge-
nové pracoviště v Nejdku zachovat. V případě ne-
jasností či jakýchkoli komplikací se obraťte prosím 
přímo na vedení města Nejdku.
Provozní doba: pondělí–pátek 7.30–15.00
Kontakt: (+420) 770 110 816

Vedení města Nejdku
Foto: archiv MěÚ

Rentgenové pracoviště v Nejdku – výzva nejdeckým občanům

Proto její otevírací doba je vždy závislá na přítom-
nosti lékárníka/ce. Pokud v lékárně z jakéhokoli 
důvodu nemůže být zrovna přítomen lékárník/ce 
(zdravotní důvody, úřední povinnosti) a nemá za 
sebe náhradu – jiného lékárníka/ci, je ze zákona 
povinen lékárnu ZAVŘÍT. I kdyby v ní byl dostatek 
farmaceutických asistentů (dříve laborantů), kteří 
smí vydávat pouze na volný prodej. Nelze ani zavřít 
výdej na recepty a nechat otevřený pouze volný 
prodej. V současné době jsme v našem městě pouze 
2 lékárnice na plný úvazek. PharmDr. E. Fejksová 
v Lékárně U zlatého lva a Mgr. V. Sokolová v Lékárně 
Olympia. Na výpomoc k sobě máme na zkrácený 
úvazek lékárnice, které jsou již více jak deset let 
v důchodu. Pokud se i jim něco stane (nemoc, úraz), 
je lékárna závislá na jednom lékárníkovi/ci a násled-
ně je tomu uzpůsobena i otevírací doba. Proto ty 

časté změny. A pracovní doba nám vedoucím lékár-
níkům/cím otevřením a zavřením lékárny opravdu 
nekončí.  Nejsme roboti, proto bylo dočasně zavřeno 
i v sobotu v Lékárně U zlatého lva.
Bohužel sehnat v současné době v tomto kraji lé-
kárníka je téměř nadlidský úkol. Zejména do ma-
lého města. Kvůli nedostatku lékárníků se dokonce 
v některých menších městech lékárny zavírají, např. 
nedávno v Jáchymově. Řetězce soustřeďují své lé-
kárny spíše do větších měst, kde je větší kupní síla 
a vzhledem někdy až k dvanáctihodinové otevírací 
době i větší náročnost na počet lékárníků. Ti pak 
chybí v lékárnách v menších městech a nemohou si 
tak dovolit delší otevírací dobu.

PharmDr. Eliška Fejksová
Mgr. Věra Sokolová

Lékárna není obchod, je zdravotnické zařízení Nová chirurgická 
ambulance
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Duben – měsíc bezpečnosti
Duben je již řadu let považován za měsíc bezpečnos-
ti na našich silnicích. V průběhu tohoto měsíce pro-
bíhá mnoho osvětových akcí zaměřených na zvýšení 
bezpečnosti na silnicích. S příchodem jara vyráží do 
silničního provozu i cyklisté, motocyklisté a kolo-
běžkáři, kteří během zimních měsíců nechávali své 
dvoukolé „miláčky“ odpočívat. 
Motocyklisté by si měli uvědomit, že patří k nejzra-
nitelnějším účastníkům silničního provozu. Proto 
motocyklisté zbytečně neriskujte a nepředjíždějte 
v nepřehledných místech, v zatáčkách apod.
Po zimě se určitě mnozí z nás těší i na první výlet na 
kole, proto si připomeneme několik rad a doporuče-
ní pro cyklisty:
• Před jízdou nezapomeňte utáhnout matice a šrou-

by u kola.
• Zkontrolujte stav pneumatik a jejich nahuštění, 

stav a funkčnost brzd, osvětlení, správné napnutí 
a promazání řetězu a také jeho krytu. 

• Nezapomeňte ani na nářadí, náhradní díly, pří-
padně hustilku.

• Vidět a být viděn je velice důležité, proto kromě 
světel byste měli používat pestré oblečení s re�ex-
ními prvky.

• Vždy používejte ochrannou přilbu.
• Respektujte zákaz požívání alkoholu, i cyklista je 

účastníkem silničního provozu.
• Pamatujte, že blatníky chrání cyklistův obličej 

i oblečení.
S krásným jarním počasím dochází i ke zvýšenému 
pohybu chodců, a to nejen ve městech, ale i v turis-
ticky zajímavých oblastech. Každý chodec je účastní-
kem silničního provozu. Jako chodec můžete chodit 
po chodníku, a to po jeho pravé straně, nebo můžete 
chodit po vyznačené stezce pro chodce. Kde není 
chodník ani stezka pro chodce, choďte po levé krajni-
ci vozovky, nejvíce však dva chodci vedle sebe. Dbejte 
na Vaši zvýšenou viditelnost. Při snížené viditelnosti 
noste raději oblečení jasných barev, abyste byli lépe 
vidět. V šeru a ve tmě opatřete svoje oblečení re�ex-
ními prvky a doplňky, které ve světlech projíždějících 
vozidel výrazně září. Při přecházení přes vozovku 
využívejte pokud možno vyznačené přechody pro 
chodce. Pokud se v místě přechod nenachází, vozov-
ku přecházejte vždy na přehledném místě.
kpt. Bc. Zuzana Churaňová, oddělení tisku a prevence 

Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje
red. upraveno

Foto poskytla autorka článku

Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na MěÚ 
v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení matriky. Ma-
minkám poté zašleme pozvánku na adresu trvalého 
bydliště nejpozději 2 týdny před konáním obřadu. 

Bc. Šárka Skořepová, Odbor vnitřních věcí – matrika

Vítání občánkůVolby do Evropského parlamentu 
7. a 8. 6. 2024

Blokové čištění – jaro 2024

Kontejnery – jaro 2024

Blokové čištění vždy v době od 7:00 do 14:00. Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky).
poř. místo termín poř. místo termín

Okružní Dvořákova
Lipová – včetně spojky Žižkův vrch
J. A. Gagarina Nerudova
Bezručova Nad Rolavou
Jáchymovské domy Švermova
Jiráskova Nádražní
9. května Kollárova
Horní Limnická
Husova horní Karlovarská
U Jeslí za Albertem
Rolavská
Kulturní dům a okolí
Závodu míru – sídliště
Jiřího z Poděbrad Vítězná I
Poštovní Bernov směrem k Zátiší
Bratří Čapků Wasserstadt
Smetanova otočka Lesík
Čsl. letců
Školičky u ZŠ
Rooseveltova
Komenského okolo hasičárny
Zahradní Nový Fojtov
Krátká Fojtov střed
Jungmannova spojka Suchá

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky).

5
úterý 16. 4. 2024

12
čtvrtek 9. 5. 2024

6
čtvrtek 18. 4. 2024

7

úterý 23. 4. 2024
14

3
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13 Pozorka – sjezd k rybníku, 
k mostům u Rolavy úterý 14. 5. 2024
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LDN nad Vyhlídku (Tisová)

úterý 7. 5. 2024

Blokové čištění – jaro 2024

Blokové čištění vždy v době  od 7.00 do 14.00 

1
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8

čtvrtek 25. 4. 2024
2
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V případě naplnění bude kontejner odvezen bez náhrady, tzn. že po naplnění kontejneru nebude přistaven další.

POŘ. MÍSTO KUSY PŘISTAVENÍ VÝVOZ

1 Okružní 1 8. 4. 10. 4.

2 Okružní 1 8. 4. 10. 4.

3 J. A .Gagarina 1 8. 4. 10. 4.

4 J. A. Gagarina 1 10. 4. 12. 4.

5 Lipová 1 10. 4. 12. 4.

6 Fojtov /dětské hřiště/ 1 10. 4. 12. 4.

7 Jiráskova /u č. p. 1278 – vedle nádob na SO/ 1 12. 4. 15. 4.

8 Osvětimská 1 12. 4. 15. 4.

9 Limnická /křižovatka k vodojemu/ 1 12. 4. 15. 4.

10 Dukelská /odbočka na Letnou/ 1 15. 4. 17. 4.

11 Poštovní /parkoviště u WC/ 1 15. 4. 17. 4.

12 Zahradní 1 15. 4. 17. 4.

13 Bratří Čapků /park. školičky/ 1 17. 4. 19. 4.

14 Jungmannova 1 17. 4. 19. 4.

15 9. května /k býv.kotelně/ 1 17. 4. 19. 4.

16 Závodu míru /výměník naproti KD/ 1 19. 4. 22. 4.

17 Nad Rolavou 1 19. 4. 22. 4.

18 Rolavská /u č. p. 1225/ 1 19. 4. 22. 4.

19 Husova /k č. p. 600/ 1 22. 4. 24. 4.

20 Švermova  /garáže Feixová/ 1 22 4. 24. 4.

21 Tisová /vedle nádob na SO – Vít/ 1 22. 4. 24. 4.

22 Suchá – horní /zastávka u myslivců/ 1 24. 4. 26. 4.

23 Suchá – dolní /Chodovská/ 1 24. 4. 26. 4.

24 Pozorka – dolní /vedle nádob na SO/ 1 24. 4. 26. 4.

25 Lesík  /otočka/ 1 26. 4. 29. 4.

26 Bernov /otočka pod Zátiším/ 1 26. 4. 29. 4.

Zájemci o členství v okrskových volebních komisích mohou 
kontaktovat Městský úřad Nejdek, Odbor vnitřních věcí:
- Ing. Věru Ježkovou, tel. 353 240 132, e-mail v.jezkova@
nejdek.cz, nebo Bc. Šárku Skořepovou, tel. 353 240 132,  
e-mail s.skorepova@nejdek.cz. Podrobné informace k vol-
bám jsou průběžně zveřejňovány na https://www.nej-
dek.cz/urad/volby/.

Ing. Věra Ježková, Odbor vnitřních věcí
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Vpravo, nebo vlevo? Pravidla běžeckého provozu

Bezpečnost v našem městě

Jít si zaběhat třeba do oblíbeného lesoparku Křižák, to 
chce mnohdy notnou dávku odvahy. Na jednom místě 
se tu totiž potkáte s cyklisty, běžci, chodci i pejskaři. 
Na které straně se držet a jaká jsou pro soužití všech 
zmíněných skupin pravidla?
Co říká zákon?
Vezměme to od toho nejjednoduššího, tedy od českých 
norem. Nemusí se vám to vzhledem k vašemu tempu 
úplně líbit, ale na běžce zákon pohlíží jako na chodce. 
Tím pádem se ho týkají právní předpisy upravující pro-
voz na pozemních komunikacích včetně vyznačených 
stezek. Učíme se to už odmala: chodci patří zejména 
na chodník nebo na stezky pro chodce a chodí (běhá 
se) vpravo. Když už musíme běžet po silnici, držíme se 
u levé krajnice.
Trochu jiná situace nastává v případě, že byste běželi 
ve skupině, třeba s trenérem. Pak se dle zákona stáváte 
útvarem chodců a přiměřeně pro vás platí povinnosti 
řidiče – čili na vozovce se budete držet vpravo. Rovněž 
musíte být za snížené viditelnosti osvětleni nebo mít 
re� exní prvky. Jednotlivci zákon takovou povinnost 
neukládá, je však zřejmé, že vyběhnout do tmy bez 
nich je značně riskantní.
V lese spíš vlevo
Lesní cesty, různé pěšiny, které nejsou určeny pro užití 
silničních či jiných vozidel, zákon o pozemních komu-
nikacích neřeší, a tak je to znovu „jen“ o obezřetnosti 
a vzájemné ohleduplnosti všech zúčastněných.
V zásadě platí, že nejde-li o značenou stezku, může se 
na ní běžec pohybovat dle svého uvážení. Běžecký guru 
Miloš Škorpil však doporučuje, ať už jde o lesní cesty, 
nebo cyklostezky, kde předpokládáme pohyb cyklistů 

a inlajnistů, běžet nalevo, pokud nám to vodorovné 
značení určující pohyb zúčastněných nepřikazuje jinak.
Kdo za to může?
Když se na stejných stezkách potkávají běžci, cyklisté 
a pejskaři, může přes veškerou opatrnost dojít ke koli-
zi, která skončí zraněním či škodou na majetku (např. 
poškozením kola). Kdo v takovém případě nese odpo-
vědnost?
Na stezce pro chodce a cyklisty se smí běžec pohybovat 
pouze v pruhu pro chodce. Opustit jej může jen napří-
klad při předbíhání a nesmí přitom ohrozit cyklisty 
jedoucí v jejich pruhu. Pokud by se přitom neohlédl, 
vběhl do cesty cyklistovi, který by se lekl a sjel do stro-
mu, patrně by za škodu odpovídal právě běžec.
Pokud dojde v důsledku nataženého vodítka ke zra-
nění nebo na vás pes zaútočí, zodpovědný je pejskař. 
V případě zranění zvířetem by postižená osoba měla 
v první řadě kontaktovat majitele zvířete a vyhledat 
lékařské ošetření. Majitel zvířete je ze zákona povinen 
poskytnout nezbytnou součinnost a pomoc k tomu, 
aby mohlo být řádně provedeno vyšetření zvířete. Po-
kud majitel nespolupracuje, je to důvod obrátit se na 
městskou policii.
Pokud s sebou nosíte pepřový sprej, můžete ho použít 
pouze pro nutnou obranu či v krajní nouzi, abyste na-
konec ještě vy nebyli původcem škody. Pokud psa pa-
ralyzujete preventivně, patrně to budete vy, kdo bude 
muset chlupáčovo ošetření uhradit.
Jinak je vše popsáno v zákoně 361/2000Sb Zákon 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), §53, 
§54, §55 a §56 Chůze.

Cyklisté na silnici
I cyklisté jsou označováni za chodce, a to řídí nemoto-
rové vozidlo. Přestože nemusí vlastnit řidičský průkaz, 
musí i oni znát a dodržovat pravidla silničního provozu. 
Oproti chodcům, cyklisti na silnici jezdí výhradně vpra-
vo, a to co nejblíže k okraji vozovky (s auty za zády). 
Nikdy by se nemělo stát, aby vedle sebe jelo víc cyklistů 
– vždy by tedy měli jet v řadě za sebou. Jízdním kolem 
se z hlediska provozu na pozemních komunikacích 
rozumí i koloběžka. Pokud má silnice cyklistický pruh, 
musí jet výhradně v něm a ne mimo něj.
Cyklisté na silnici by měli být také dobře viditelní – 
tedy opět re� exními prvky nejen na sobě, ale i kole. 
Pokud chcete na kole změnit směr, nezapomeňte dát 
pažemi znamení. Stejně tak by si měli dávat pozor při 
předjíždění odbočujících aut nebo objíždění auta, kte-
ré se bude rozjíždět. Na silnici by také cyklisté neměli 
vyrážet bez helmy.
Jinak je vše popsáno v zákoně 361/2000Sb Zákon 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), §57, 
§58 Jízda na jízdním kole.

Marcel Bystřický, velitel MěP Nejdek

V Nejdku se od loňského školního roku schází multidisci-
plinární tým, tým různých odborníků z různých oblastí: 
sociální pracovníci města, zástupce OSPOD, ředitelé škol, 
zástupci městské policie a Policie ČR, zástupce školské 
komise, starostka a místostarostka, zástupci sociálních 
služeb – Člověk v tísni a B.E.Z.va Nejdek. Na schůzkách 
často řešíme problémovou mládež v Nejdku. S čím se 
však potýkáme, je to, že občané města sice nahlašují 
městské policii, Policii ČR a vedení města různé „průšvi-
hy“, kterých se mládež dopouští, ale není sepsán proto-
kol o protiprávním / nežádoucím chování mládeže, a tak 
neexistuje žádný podnět, na základě kterého by mohly 
příslušné orgány začít jednat. Často se také setkáváme 
s tím, že občané toto protiprávní / nežádoucí chování 
nenahlašují, protože se bojí odplaty od toho, koho uved-
li. Ve spise se dá část osobních údajů anonymizovat, ale 
Vaše jméno ta osoba zjistí vždy. Tomu lze předejít tím, že 
zajistíte nahrávku protiprávního / nežádoucího jednání 
a zašlete ji Policii ČR nebo městské policii, která ji předá 
příslušnému orgánu k řešení. 

Čekáte rychlé jednání a zásah, ale prosím uvědomme si, 
že ne každé dítě je hned nutné zavírat do „pasťáku“. Pří-
slušné orgány vše musí náležitě prošetřit a vyhodnotit. 
Neznamená to, že když toto problémové dítě stále po-
tkáváte ve městě, že s tím nikdo nic nedělá. Je to naopak, 
vy se toto ale nikdy nedozvíte. Vězte, že naším cílem je, 
abyste se v Nejdku cítili bezpečně. Proto prosím nebuďte 
ke svému okolí slepí a upozorněte na jednotlivce, rodi-
ny s dětmi, děti, že se u nich děje něco, co je podle Vás 
v nepořádku. Své dotazy a oznámení můžete adresovat 
i na Odbor sociálních věcí a školství zde v Nejdku, na tel. 
353 240 146 nebo na e–mail: d.pospisilova@nejdek.
cz, kde se s každým nahlášeným případem seznámíme 
a pokusíme se nejprve s lidmi, kterých se to týká, pro-
mluvit a něco změnit. Do rodiny s problémovým dítětem 
můžeme poslat sociální službu, která bude nápomocna 
ke změně. Vše lze uskutečnit anonymně. Vysedávání dětí 
na zastávce, shlukování se ve skupinách a jejich hlasité 
projevy však nejsou důvodem, aby zasahovala městská 
policie či Policie ČR. Tím důvodem může být například 
popíjení alkoholu nezletilých a mladistvých, výtržnictví, 
obtěžování kolemjdoucích, vyhrožování. Policie ČR ani 
městská policie nemůže jen tak bezdůvodně zastavit 
skupinu dětí a dát jim dýchnout, pokud nemá podezření, 
že jsou děti pod vlivem alkoholu či jiné návykové látky. 
V rámci prevence a bezpečnosti občanů ve městě připra-
vila městská policie balíčky, které rozdávala na výročních 

schůzích Klubu seniorů, Svazu osob s civilizačními cho-
robami a na divadelním představení pro seniory, které 
proběhlo v říjnu 2023. Senioři, kteří balíček nedostali 
a měli by o něj zájem, si jej mohou vyzvednout na slu-
žebně Městské policie. Seniorům bychom doporučili 
nosit osobní alarm (je součástí balíčku), který upozorní 
okolí na to, že se něco děje. Tento alarm velice hlasitě 
začne pískat, jakmile ho zmáčknete. 
Co říci závěrem. Buďte na sebe opatrní, nevstupujte sami 
do kon� iktu a nebezpečných situací, naopak vezměte 
telefon a volejte linku 158 nebo 156 (ozve se automat, 
zmáčkněte číslo 3), kde vše nahlásíte.  

Za OSVŠ Dagmar Pospíšilová, DiS.
Za městskou policii, velitel Marcel Bystřický

Použitá fotogra� e pochází z webu www.kvpoint.cz - 
databanky fotogra� í Karlovarského kraje, autor: Š. Látal
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ZÁPIS
do 1.ročníku
ZŠ Nejdek, Karlovarská, p. o.
se koná za osobní účasti dětí

16. 4. 2024 14.00 – 16.00
17. 4. 2024  9.00 – 11.00
K zápisu se dostaví děti narozené od září 2017 do srpna 2018, včetně dětí 
s odkladem. S sebou, prosím, přineste vyplněnou Žádost o přijetí 
k základnímu vzdělávání, občanský průkaz, rodný list dítěte a případně 
rozhodnutí soudu, kterému z rodičů bylo dítě svěřeno do péče.
                                                                                             Děkujeme.  
           
DO ŠKOLY SE MŮŽETE PŘIJÍT PODÍVAT 11. 4. 2024, 
KDY OD 15.00 DO 17.00 POŘÁDÁME DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.

anglickô Ma]yk od �� UoĀntkX
5 hodin Āeskpho Ma]yka a PatePatiky v �� UoĀntkX tôdnĒ
3 hodiny tĒlesnp vôchovy na �� stXpni
individXilnt pĢtstXp, pUice se æiky se speciilntPi v]dĒlivactPi 
potĢebaPi
ppĀi logopedickpho asistenta a äkolntho speciilntho pedagoga
novĒ ]UekonstUXovanp a vybavenp odboUnp XĀebny a äkolnt Mtdelna
äkolnt pUoMekty na podpoUX IinanĀnt gUaPotnosti, dopUavnt vôchovy, 
ĀteniĢskp gUaPotnosti, Āeskôch tUadic, «
spoleĀnp akce s paUtneUskôPi PateĢskôPi, ]ikladntPi a stĢedntPi 
äkolaPi
tePatickp slavnosti, ]ivĒUeĀni äkolnt akadePie, beneIiĀnt akce
kXltXUnt, spoUtovnt, pUiPiUnĒ pUeventivnt akce
pUoMekt +odina pohybX navtc ve äkolnt dUXæinĒ
kUoXæky pod 653ã pĢtPo ve äkole
MednoX tôdnĒ ovoce, ]elenina a Plpko 
obĒdy do äkol ]daUPa (pUoMekt 0369)
vtce~Āelovp spoUtovnt hĢiätĒ
pĢitelskp a spolXpUici naklonĒnp äkolnt kliPa
äkolnt poUadenskp pUacoviätĒ
pUice s tĢtdntP kolektiveP ]a ~Āasti e[teUntch odboUntkĪ
odboUnĒ ]datnô a stile se v]dĒlivaMtct pedagogickô sboU

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NEJDEK, NÁMĚSTÍ KARLA IV.

NABÍZÍ SVÝM ŽÁKŮM

anglickô Ma]yk od �� UoĀntkX

Uo]voM digitilntch koPpetenct v kaædpP UoĀntkX s vyXæittP neMnovĒMätch 

digitilntch technologit (pUogUaPovint, Uobotika)

v �� UoĀntkX 5 hodin Āeskpho Ma]yka a PatePatiky tôdnĒ 

od �� UoĀntkX 3 hodiny tĒlesnp vôchovy 

individXilnt pĢtstXp, pUice se æiky se speciilntPi v]dĒlivactPi potĢebaPi

ppĀi äkolntho speciilntho pedagoga a logopedickpho asistenta

doXĀovint, inteUvenĀnt ppĀi, äkolnt poUadenskp pUacoviätĒ

pUogUaPy pUo tĢtdnt kolektivy i Mednotlivce pod vedentP e[teUntch pUacovntkĪ

odboUnĒ ]datnô a pUĪbĒænĒ se v]dĒlivaMtct pedagogickô sboU

pĢitelskp a spolXpUici naklonĒnp äkolnt kliPa

novĒ ]UekonstUXovanoX bXdovX �� stXpnĒ s odboUnôPi XĀebnaPi a tĒlocviĀnaPi

vtce~Āelovp spoUtovnt hĢiätĒ

kUoXæky v bXdovĒ äkoly

MednoX tôdnĒ ovoce, Plpko, ]eleninX do äkol, obĒdy do äkol ]daUPa

kXltXUnt, spoUtovnt, pUiPiUnĒ pUeventivnt akce (divadelnt pĢedstavent, besedy, 

konceUty, lyæaĢskô, plaveckô, bUXslaĢskô vôcvik)

äkolnt pUoMekty ]aPĒĢenp na väestUannô Uo]voM osobnosti

spoleĀnp akce s paUtneUskôPi PateĢskôPi, ]ikladntPi, stĢedntPi äkolaPi

tePatickp slavnosti, ]ivĒUeĀnoX äkolnt akadePii, beneIiĀnt akce

akce äkolnt dUXæiny
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Zápis do 1.ročníku
Základní škola Nejdek, náměstí Karla IV.

16. 4. 2024 od 14: 00 do 17: 00 hodin
17. 4. 2024 od 8: 00 do 10: 00  hodin

Budova 1. stupně (vchod od NČV) Den otevřených dveří – MŠ Nejdek, Závodu míru

Hledáte mateřskou školu pro své dítě?
3řijďte se podívat do rodinného prostředí MŠ Nejdek, Závodu míru�

6UGHÿnč ]YHPH PaOp NaPaUiG\ a MHMLFK URGLÿH
na  D(N  27(9Ř(Nê&H  D9(ŘÌ

v ~terý ��� duEna od ���� do ����� hodin�
7čätPH VH na YiV.

Den otevřených dveří – MŠ Nejdek, Závodu míru

Hledáte mateřskou školu pro své dítě?
3řijďte se podívat do rodinného prostředí MŠ Nejdek, Závodu míru�

6UGHÿnč ]YHPH PaOp NaPaUiG\ a MHMLFK URGLÿH
na  D(N  27(9Ř(Nê&H  D9(ŘÌ

v ~terý ��� duEna od ���� do ����� hodin�
7čätPH VH na YiV.

Den otevřených dveří – MŠ Nejdek, Závodu míru

Hledáte mateřskou školu pro své dítě?
3řijďte se podívat do rodinného prostředí MŠ Nejdek, Závodu míru�

6UGHÿnč ]YHPH PaOp NaPaUiG\ a MHMLFK URGLÿH
na  D(N  27(9Ř(Nê&H  D9(ŘÌ

v ~terý ��� duEna od ���� do ����� hodin�
7čätPH VH na YiV.

=iSiV do 0ã 1eMdeN� =iYodX PtrX

9äeFKQ\ mDOp kOXk\� KROk\� zveme k Qim GR QDät äkROk\�
KDY? V úterý 7. NYčtna od 9:00 do 14:00 hodin.

Školní vzdělávací program nese název Ve äNoOFe i ]a YritN\ V SĝtrodoX a ]YtĝitN\.
-eho hlavním cílem Me probouzet u dětí citový vztah k přírodě

a vytvářet dovednosti a návyky ve vztahu k životnímu prostředí.
7čätPe Ve na noYp NaParid\.

=iSiV do 0ã 1eMdeN� =iYodX PtrX

9äeFKQ\ mDOp kOXk\� KROk\� zveme k Qim GR QDät äkROk\�
KDY? V úterý 7. NYčtna od 9:00 do 14:00 hodin.

Školní vzdělávací program nese název Ve äNoOFe i ]a YritN\ V SĝtrodoX a ]YtĝitN\.
-eho hlavním cílem Me probouzet u dětí citový vztah k přírodě

a vytvářet dovednosti a návyky ve vztahu k životnímu prostředí.
7čätPe Ve na noYp NaParid\.

v úterý 23. dubna od 9:00 do 11:30 hodin.
Těšíme se na vás.

Hledáte mateřskou školu pro své dítě?
Přijďte se podívat do rodinného prostředí 

MŠ Nejdek, Závodu míru.
Srdečně zveme malé kamarády a jejich rodiče

Den otevřených dveří – 
MŠ Nejdek, Závodu míru

Školní vzdělávací program nese název 
Ve školce i za vrátky s přírodou a zvířátky.

Jeho hlavním cílem je probouzet u dětí citový 
vztah k přírodě a vytvářet dovednosti a návyky 

ve vztahu k životnímu prostředí.
Těšíme se na nové kamarády.

Všechny malé kluky, holky, 
zveme k nám do naší školky.

KDY? V úterý 7. května 
od 9:00 do 14:00 hodin.
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ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Knihovna pro prvňáčky
Poslední únorový týden zavítali prvňáčci naší zá-
kladní školy do místní nejdecké knihovny. Navštívili 
čítárnu, kde si prohlédli galerii vystavených obrazů 
a zrekonstruované dětské oddělení. Během návště-
vy se žáci seznámili s pravidly chodu knihovny a se 
systémem třídění knih. Paní knihovnice si ověřila, 
zda žáci ví, jak se chovat ke knihám, a dokonce jim 
přečetla krátkou pohádku. Nejvíce si děti užily po-
hádkový kvíz, jehož výherci byli odměněni sladkou 
drobností a pexesem. Děkujeme knihovnicím za po-
zvání a připravený program. Věřím, že se mezi prv-
ňáčky najde mnoho nových návštěvníků knihovny. 

Mgr. Monika Kratochvílová
Foto poskytla autorka článku

Školní kolo soutěže 
v anglickém jazyce
Žáci 1. stupně naší základní školy se i letos účast-
nili soutěže v anglickém jazyce. Poslední únorový 
týden se odvážní angličtináři ze 4. a 5. ročníku sešli 
v jazykové učebně na 2. stupni, aby zde změřili síly 
ve znalostech anglického jazyka. Utkali se v disci-
plínách poslech, čtení s porozuměním a konverzace 
na vylosované téma. Museli také prokázat znalost 
anglické básničky nebo písničky. 
Soutěž „Angličtina nás baví“ se koná každoročně 
pod záštitou Karlovarského kraje. Jejím cílem je 
podpořit zájem žáků o studium cizího jazyka. Sou-
těžící, kteří se ve školním kole umístili na prvním 
místě, postupují do kola okresního, na ně pak na-
váže kolo krajské.
Všechny účastníky soutěže je třeba pochválit, proká-
zali velmi dobrou znalost anglického jazyka a dou-
fáme, že i nadále budou pokračovat v intenzivním 
studiu. Vítězům srdečně gratulujeme.
4. ročník: 1. místo – Ducháč Jan, 2. místo – Petrášek 

Vladimír, 3. místo – Dragoun Jan
5. ročník: 1. místo – Nguyen Bao Ngoc, 2. místo – 
Hašková Tereza, 3. místo – Částková Jolana

Bc. Daniela Bartošáková
Fota poskytla autorka článku

Zapojení �lmové tvorby do výuky
Na ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. se žáci každoročně 
setkávají s mediální výchovou, což je jedna z mož-
ností, jak zpestřit běžnou výuku. Letos nám pro-
mítání posloužilo také k tomu, abychom s děvčaty 
5. ročníku otevřely téma dospívání. Americký sní-
mek To jsem já, Margaret! citlivě a mnohdy vtipně 
přibližuje vztahy v rodině, mezi dospívajícími děvča-
ty, řeší náboženskou tematiku, ale hlavně se zabývá 
otázkami, na něž potřebuje znát odpověď nejedna 
mladá dívka na prahu puberty.
Snímek inspirovala stejnojmenná kniha, která byla v 
USA poprvé vydána již v roce 1970. V tehdejší Ame-
rice vzbudila rozruch, a proto se jí dotkla cenzurní 
opatření. Tato skutečnost nám posloužila k tomu, 
abychom dívky s pojmem cenzura seznámily, stejně 
tak jsme se bavily o vlivu mediálních obsahů na je-
jich recipienty, dostaly jsme se až k tématu mediální 
manipulace. V rámci naší lekce jsme žákyním před-
stavily knihu, která snímek inspirovala. Po skončení 
promítání nás překvapila živá diskuze. Děvčata se 
dokázala zamyslet nad problémy hlavních hrdinek, 
kladla zajímavé dotazy, při skupinové práci využila 
metody kritického myšlení.
Velmi nás překvapilo, že současné dívky zaujalo 
dílo, jehož předloha vznikla před více než čtyřiceti 

lety. Film je vtáhl do děje, u vtipných scén se upřím-
ně zasmály, u jiných se trochu červenaly. I v době 
internetu a neomezeného přístupu k informacím 
se ukázalo, že někdy je efektivnější o problémech 
s mladými lidmi hovořit, dát najevo pochopení 
a umět jen naslouchat.

Mgr. I. Mihališinová, Bc. D. Bartošáková
Foto poskytly autorky článku

Leden a únor ve školní družině
Rok se s rokem sešel a už tu máme zase leden – prv-
ní kalendářní měsíc, ve kterém na nás čekalo mnoho 
nového. Když se děti vrátily po vánočních prázdni-
nách zpět do školy, společně jsme zavzpomínali 
na Vánoce a děti se pochlubily dárečky, které našly 
pod stromečkem. Tvoření v lednu bylo zaměřeno 
na zimní tématiku. Zahájili jsme projekt Vitamínci. 
Děti se díky prezentaci zábavnou formou dozvěděly, 
jak jsou pro naše tělo vitamíny důležité.  Poslední 
týden, který byl zkrácený, si děti vyrobily z karto-
nu vločkovou královnu, která se stala maskotem 
pro náš vločkový bál. Sešli jsme se všichni v nové 
tělocvičně, prvňáčci dostali družinové vysvědčení 
a pak už jsme soutěžili a tančili a tím jsme zakončili 
první pololetí. Doufali jsme, že únor bude bohatý na 
sníh a děti budou moci absolvovat oblíbený zimní 
trojboj. Bohužel rozmary počasí a moc přírody nás 
opět vypekly a my museli pozměnit plány. Tak jsme 
alespoň zimní sporty a zimní radovánky výtvarně 
ztvárnili na papír. Valentýnské vyrábění jsme museli 
stihnout před jarními prázdninami a po prázdni-
nách začala celodružinová akce v pexesovém turna-
ji. Navštívili jsme po dlouhé době naše kino, kde na 
nás čekalo krásné �lmové představení.  V posledním 
únorovém týdnu začaly přípravy na maškarní kar-
neval. Jaké masky se objevily a jaké masky zvítězily, 
se dozvíte příště.       

Iveta Bachratá, vedoucí vychovatelka
Fota poskytla autorka článku
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ZŠ Nejdek, Karlovarská

Minus na plus s Amosem
Díky panu Trtíkovi z B.E.Z va Nejdek o.p.s. pokraču-
je naše spolupráce s vynikajícím lektorem, panem 
Radkem Hejretem. Na konci února měla třída 6.B 
možnost s ním prožít projektový den s názvem 
Minus na plus s Amosem. V jeho první části se žáci 
zajímavou a interaktivní formou seznámili s klíčový-
mi etapami života Jana Amose Komenského. Jeho 
osobní příběh a zejména jeho schopnost nevzdávat 
se v těžkých životních situacích je velmi inspirativní. 
Na příkladu Komenského si žáci vytvořili časovou 
osu vlastního života a uvědomili si, že minusy (ne-
lehké situace), se kterými jsme se v životě potkali, 
můžeme změnit v plusy, pokud se nevzdáme, bu-
deme překonávat překážky a nacházet naději za 
všech okolností. Praktickou zkouškou se žáci naučili, 
že sám toho člověk nezvládne tolik jako s pomocí 
rodiny nebo přátel. Dále si žáci zahráli hru labyrint 
a dozvěděli se o Komenského celoživotní touze po 
nápravě lidstva v oblastech rodiny, vzdělanosti, vlá-
dy, víry, podnikavosti, umění a médií. Tyto oblasti 
jsou aktuální i dnes. Stále také platí, že náprava není 
možná bez proměny jednotlivce. 

Mgr. Bedřiška Treglerová, AP Ivana Račáková
Foto: I. Račáková

Jarní prázdniny s DDM
O jarních prázdninách jsme pro děti obou nejdec-
kých škol připravili na celý týden příměstský tábor 
se Šárkou a Míšou a od pondělí do čtvrtka jednotlivé 
volnočasové akce. V pondělí proběhla hromadná 
akce jak pro „příměstskáč“, tak i pro přihlášené děti 
mimo tábor, a to výlet do bazénu v Nových Hamrech 
s ukázkami první pomoci při tonutí. Děti si mohly 
vyzkoušet na resuscitační �guríně masáž srdce, 
umělé dýchání apod. Tímto moc děkujeme zá-
chranáři Karlu Vítovi za parádní výklad. Po návratu 
z bazénu proběhla ve škole ještě zajímavá přednáš-
ka o včelaření s naším sporťákem a zkušeným vče-
lařem Jirkou Musílkem. Navečer si ještě děti mohly 
jít zabruslit na místní zimní stadion s Marcelem 
a Markem, kteří vedou kroužek bruslení. V úterý 
na táboře proběhl projekt „Ve zdravém těle zdravý 
duch“. Ve škole pak byly pro děti připraveny akce: 
Kreativní dopoledne s Monikou, Sportovky a turnaje 
ve stolním tenisu a �orbalu s Jirkou. Táborová středa 
na téma „Hokus pokus“ byla ve znamení experimen-
tů. Ve škole proběhla akce s názvem „Prázdninová 
kuchyňka s Lídou“. Ve čtvrtek se konal hromadný 

výlet do plzeňské Techmanie, kde si to opravdu 
všichni užili. Zároveň byla také připravena ve škole 
akce s názvem „Hry v tělocvičně s Luckou“. Poslední 
den prázdnin v rámci příměstského tábora proběhl 
v duchu Geocaching, mapy a turistické značení, to 
vše s ukázkami v terénu.
Jsme rádi, když vidíme, že naše práce zabavit děti 
v jejich volném čase má smysl, a ještě raději jsme, 
když vidíme, jak si to užívají. Děkujeme moc všem 
vedoucím kroužků za pomoc při pořádání těchto akcí.

Tým DDM
Foto: Lenka Hájková

Návštěva předškoláčků z MŠ 
Lipová
V pondělí dne 19. 2. 2024 přišli na tradiční návštěvu 
budoucí prvňáčci z MŠ Nejdek, Lipová. Po přivítání 
v 1. A jsme se všichni s nadšením pustili do rozma-
nitých úkolů a her. Děti se vzájemně představily 
hrou Na mimozemšťany.  Pohybem a tlesknutím se 
probouzely při slově s danou hláskou. Všechny velmi 
zaujaly matematické hádanky a úkoly. Děti společ-
ně vyjmenovaly anglicky řadu čísel a barvy. Zaujal 
je poslech pohádky O dvanácti měsíčkách, k ní slo-
žily obrázkovou osnovu, puzzle a zahrály si pexeso. 
Během velké přestávky se zapojily do pohybových 
aktivit.  Všem nám spolu bylo dobře, proto jsme se 
rozhodli, že spolu ještě zůstaneme. Na začátku další 
hodiny nám předškoláci zazpívali a ukázali pozdrav 
ve znakové řeči.  Vyměnili se s prvňáčky v lavicích 
a plnili jsme různé úkoly. Všechny děti byly natěšené 
a plné dojmů. Děkujeme za milou návštěvu.

Mgr. Ivana Louová, třídní učitelka 1.A
AP Jiřina Pejšová

Foto: J. Pejšová

Valentýnský den
Dne 9. února se v naší třídě konal v rámci projektu 
OP JAK miniprojekt Valentýnský den. Paní učitelka 
Štroblová si pro nás připravila několik aktivit, které 
nám přiblížily, proč je tento den v některých zemích 
tak významný. Hned v úvodu jsme se seznámili s po-
stavou sv. Valentýna, pracovali jsme s textem a udě-
lali si celkový přehled o historických souvislostech. 
Dále jsme ve tříčlenných týmech řešili číselné šifry, 
ze kterých jsme se dozvěděli překlad slov „Miluji tě“ 
ve čtyřiadvaceti jazycích. V dalších aktivitách jsme 
se seznámili se zamilovanými dvojicemi průřezem 
historie a zahráli jsme si hru, při které jsme tvořili 
slavné páry. Na závěr jsme si ve třídě posílali tajné 
vzkazy s milými zprávami, které byly dokonalou 
tečkou za krásným dnem.

třída 8.B, Mgr. Veronika Štroblová
Foto poskytla autorka článku

Karneval ve školní družině
V únoru obvykle vrcholí masopust, snad nejveselejší 
svátek v roce, ke kterému rozhodně patří karneva-
ly, plesy a masky. A tak jsme si i my jeden takový 
karneval uspořádali. Naše velká tělocvična se na 
chvíli proměnila v říši plnou nadpřirozených bytostí 
a oblíbených hrdinů. Mohli jsme vidět čarodějnice, 
princezny, hasiče, ďáblíky, spousty různých zvířátek 
a mnoho dalších úžasných kostýmů. Všechny masky 
byly velice krásné a nápadité. Děti tancovaly na nej-
oblíbenější hity, hrály různé zábavné hry a soutěži-
ly. Celou akci provázelo veselí a dobrá nálada. My, 
vychovatelky, jsme měly dobrý pocit z neskrývané 
dětské radosti. Tento den si všichni užili naplno.

Vychovatelky ŠD, vych. Edita Körberová
Foto poskytla autorka článku
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ZUŠ Nejdek
ZUŠ Nejdek na pěvecké soutěži Karlovarský 
skřivánek 
V úterý 27. února 2024 se konal XXVIII. ročník pě-
vecké soutěže Karlovarský skřivánek, který je každo-
ročně zakončen celostátním kolem, kdy se do Kar-
lových Varů po vítězství v krajských kolech sjedou 
nejtalentovanější mladí zpěváci z celé republiky. 
Ráda vzpomínám na veliký úspěch ZUŠ Nejdek, kdy 
se v celostátním kole na 2. místě umístila Kristýna 
Sekotová. 
Letos ZUŠ Nejdek reprezentovaly v krajském kole 
žákyně Marie Ivana Starostová, Ema Demeterová 
a Anna Zettlová. Maruška nastudovala na soutěž li-
dovou píseň v náročnější úpravě Ráda, ráda a umělou 
píseň Sivá holubička. Obě skladby zazpívala Maruška 
s perfektní intonací a interpretací. Emička si na kraj-
ské kolo připravila moravskou lidovou píseň Ach, dy-
bych já byla a umělou píseň Můj rytíř umí pohádky. 
Své soutěžní vystoupení zvládla taktéž na výbornou, 
její znělý hlas se nesl celým koncertním sálem. Anič-
ka soutěžila za starší kategorii žáků studujících zpěv. 

V soutěžním vystoupení po několikaletém studiu 
sólového zpěvu zúročila své pěvecké dovednosti a s 
bezchybnou hlasovou technikou, vyrovnaným, zně-
lým a posazeným hlasem v celém rozsahu zazpívala 
náročný repertoár – lidovou píseň Stálosť v úpravě 
Leoše Janáčka a skladbu klasického pěveckého re-
pertoáru Panis angelicus od Cesara Francka. Za svůj 
pěvecký výkon byla Anna Zettlová nominována od-
bornou porotou do celostátního kola, které se koná v 
Karlových Varech na ZŠ a ZUŠ Šmeralova 27. března 
2024. Všechna soutěžní vystoupení byla nastudo-
vána za klavírní spolupráce paní učitelky Bc. Lucie 
Patricie Komjátiové, která procítěným doprovodem 
soutěžící motivovala k jejich výborným výkonům.
Děkuji všem soutěžícím za vzornou reprezentaci ZUŠ 
Nejdek a do budoucna přeji, aby jim studium sólo-
vého zpěvu stále přinášelo nejen hodně úspěchů, 
ale především hodně radosti. 

Jiřina Ronešová, 
učitelka sólového zpěvu na ZUŠ Nejdek

Fota poskytla autorka článku

Koncert bubeníků a orchestru STEAM
Ve středu 28 února 2024 se konal od 17.00 v nejdec-
kém kinosále třetí ročník trochu netradičního, ale 
dle návštěvnosti velmi oblíbeného Koncertu bube-
níků a orchestru STEAM, který pořádá ZUŠ Nejdek. 
Tradičně tento koncert výborně zahájil orchestr 
STEAM pod vedením pana ředitele Karla Roneše. 
Postupně se předvedli, jak při doprovodu orchestru, 
tak poté i se svým sólovým vystoupením žáci mého 
oddělení bicích nástrojů. Dle ohlasu publika to byla 
opět velmi povedená akce, za což velice děkuji všem 
účinkujícím. Budu se těšit na další ročníky.

Radek Šulc, učitel – bicí nástroje ZUŠ Nejdek
Fota poskytl autor článku
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Drazí rodiče, 28. 3. 2024 jste dovršili 60 let společ-
ného života… Byli jste silní a spolu za všech okol-
ností. Při všech vzestupech i pádech… Váš milostný 
příběh je náš nejoblíbenější. Děkujeme za vše… 
Šťastné diamantové výročí!

Foto: A. Rejchová

V únoru letošního roku oslavili diamantovou svatbu 
manželé Božena a Štefan Šu� itovi z Nejdku, kteří 
před 60 lety dne 1. 2. 1954 spojili své životy v jeden 
společný. Starostka města Nejdku, paní Ludmila Vo-
celková, předala manželům po podpisu do pamětní 
knihy kytici a dárkový koš.
K úctyhodné diamantové svatbě ještě jednou srdeč-
ně blahopřejeme a do dalších společných let přeje-
me zejména pevné zdraví a spokojenost. 
O obnovení manželského slibu při příležitosti oslavy 
svatebního výročí 50, 55, 60, 65, 70 a 75 let společ-
ného života můžete požádat na matrice našeho úřa-
du (kontakt: Bc. Šárka Skořepová, tel. 353 240 132).

Bc. Šárka Skořepová, Odbor vnitřních věcí – matrika
Foto poskytla autorka článku

Vážení a milí nejdečtí senioři, 
zveme Vás i Vaše přáte-
le na poutavé povídání 
Ing. Hrabačky, tentokrát 
o Skotsku. Uskuteční se ve 

středu 10. dubna od 15,00 
hodin opět v nejdecké kinoka-

várně. Těšíme se na setkání s Vámi. 
Ohlédnutí za akcemi:
• Dne 15. 2. se uskutečnila přednáška o Nejdku, ten-
tokrát Mgr. Pavel Andrš, Ph.D. připravil zajímavosti 
z let 1945 až 1990 a vše doplnil promítáním (viz 
fotogra� e níže). Posluchačů bylo celkem 32.
• Dne 7. 3. 2024 jsme se zúčastnili tanečního od-
poledne k MDŽ. V Kulturním domě v Nejdku hrála 
k tanci a poslechu od 17,00 hodin skupina DM BAND. 

• V sobotu 30. 3. jsme v pražském Divadle Kalich 
zhlédli muzikál BIOGRAF LÁSKA s nestárnoucími 
hity legendární zpěvačky, devítinásobné Zlaté sla-
vice Hany Zagorové. 
• Během února a března se mohli zájemci přihlásit 
na víkendový pobyt (20. 9. - 22. 9.) do Nesuchyně. 
Ke dni uzávěrky dubnového čísla NL ještě nebyl 
znám počet rezervací.  
Připomínáme, že veškeré aktuální informace k při-
pravovaným akcím najdete na webu města v sekci 
spolky (www.nejdek.cz/mesto/prakticke-informace/
spolky-sdruzeni/klub-senioru-v-nejdku/), pod kalen-
dářem akcí najdete plakáty s naším logem, dále i ve 
výloze sídla KSN ve Dvořákově ulici a infocentra.

Ing. Soňa Taušková, předsedkyně KSN                        
Fota poskytla autorka článku

Naším prvním zájezdem v letošním roce byla ná-
vštěva České národní banky v Praze, která se usku-
tečnila dne 8. 2. 2024. Po příchodu jsme byli uve-
deni do rozsáhlého prostoru trezoru, kde nás milá 
paní průvodkyně seznámila s historií a funkcí této 
banky, která slouží pouze pro státní účely. Zhlédli 
jsme několik zajímavých exponátů včetně mince 
v hodnotě 100 milionů korun. Mohli jsme si potěž-

kat zlatou cihlu, která se mnohým z nás nepodařila 
uzvednout pro svoji velkou váhu. Škoda, že pro naši 
návštěvu byl vyhrazen omezený čas, neboť k vidění 
byla spousta dalších zajímavostí. Přesto lze říci, že 
prohlídka byla velmi zajímavá.

Ludmila Jandová, předsedkyně SPCCH
Foto poskytla autorka článku

Klub seniorů informuje Diamantová svatba 
manželů Šu� itovýchVážení a milí nejdečtí senioři, 

SPCCH ZO Nejdek
Návštěva České národní banky v Praze

Blahopřání
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Fotosoutěž 2024
Znovuzrozené stavby Krušných hor
V minulých ročnících fotosoutěže jsme se zaměřo-
vali spíše na přírodní krásy Krušných hor. Naše hory 
jsou ale také plné staveb, které byly zapomenuty, 
chátraly či byly zcela zničeny. Mnoho z nich mělo 
to štěstí, že jim místní lidé, spolky či � rmy věnovali 
péči a obnovili je. Při svých procházkách a výletech 
tak narazíte na obnovené nebo znovupostavené 
kapličky, kostelíky, mosty, pece, vápenky či jiné 
stavby. Některé na svou obnovu stále čekají a za-
slouží si pozornost. Do soutěže tedy prosím zasílejte 
fotogra� e staveb, které jsou opravené, případně 
těch, které na svou obnovu teprve čekají. 
Podmínkou opět je, aby se tato místa nacházela 
v Krušných horách na území Karlovarského kraje 
a Saska podél hranice s Karlovarským krajem.
Opět necháme soutěž běžet téměř celé letní prázd-
niny. Nezapomeňte fotky nejdéle 18. 8. 2024
odeslat na e-mail d.mikova@nejdek.cz. Fotogra� e, 
prosím, zasílejte s názvem a popiskem místa (např. 
Křížová cesta v Nejdku, kostel sv. Antonína Paduán-
ského v Jelení atp.). 
Podmínky soutěže: 
• Zahájení soutěže: 1. 1. 2024
• Ukončení soutěže: 18. 8. 2024 
• Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých částí 
Bernova, Fojtova, Lesíku, Lužce, Oldřichova, Pozorky, 
Suché, Tisové a Vysoké Štoly. Dále také občané Vysoké 
Pece – Rudné, Nových Hamrů, Černavy a Rájce.  

• Soutěž je určena pro všechny amatérské fotografy 
všech věkových kategorií. 
• Soutěžní kategorie: 
A) děti a mládež do 15 let
B) dospělí a mládež od 16 let
C) senioři od 65 let
• Pořízení fotogra� e není omezeno termínem soutě-
že (tzn. do soutěže můžete zaslat fotogra� e poříze-
né i v předchozích letech). 
• Fotogra� e orientované na šířku společně se jmé-
nem, kategorií, přesnou adresou, telefonním číslem, 
e-mailem a s popiskem fotogra� e odešlou soutěžící 
nejpozději do neděle 18. 8. 2024 elektronicky na 
adresu d.mikova@nejdek.cz ve formátu JPG.
• Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěžních 
fotogra� í.
• Vítězové budou zveřejněni v Nejdeckých listech 
10/2024.

• Zaslané fotogra� e budou září–říjen 2024 vystave-
ny v Městské knihovně v Nejdku.
• Z fotogra� í bude vytvořen nástěnný kalendář pro 
rok 2025 a bude prodáván v infocentru Nejdek.
• Zasláním fotogra� í do soutěže uděluje soutěžící 
městu Nejdek právo používat fotogra� e k propagaci 
města a jeho okolí (výroba pohlednic, plakátů, ka-
lendářů, propagace na internetu, v tisku apod.).
• Zasláním fotogra� í do soutěže souhlasí účastník, 
aby město Nejdek v souvislosti s vyhlášenou soutě-
ží spravovalo po dobu nezbytně nutnou informace 
o jeho osobě a zveřejnilo jméno v Nejdeckých lis-
tech. Tento souhlas může soutěžící kdykoliv odvolat. 
• Pořadatelem soutěže je město Nejdek, případné 
dotazy na adrese: d.mikova@nejdek.cz. 
Těšíme se na Vaši účast! 

Ing. Dita Míková, 
vedoucí Odboru kultury
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46. koncertní sezona

vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč

355. koncert

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje a
Nadace Český hudební fond.

  www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

9 prĥEčKu akce Eudou poĝizoYán\ audioYizuáOní
záznam\ k dokumenWačním poWĝeEám orJanizáWora

 �ZeE� IcE� propaJační maWeriáO� Wisk�

16. dubna 2024 v 19 hodin
sál kina v Nejdku

3oĝadaWeO�
mčsWo Nejdek

nám� .arOa ,9� ���

Lorem ipsum

Lukáš Klánský
klavír

KINO KINO KINO KINO duben
5. pá 17:00
NOEMOVA ARCHA

19. pá 17:00, 19:30
GUMP – JSME DVOJKA

www.nejdek.cz / e-mail: infocentrum@nejdek.cz / zdroj: www.csfd.cz

Nejdek 
2024

26. pá 17:00

12. pá 17:00, 19:30
MATKA V TRAPU

vstupné: 100 Kč / 85 min / dabing / Francie
 Španělsko / Belgie / přístupný

vstupné: 100 Kč / 96 min / dabing 
Brazílie/ Indie / přístupný

vstupné: 100 Kč / 95 min / Česko
 nevhodný mládeži do 12 let

vstupné: 120 Kč / 87 min / Česko / přístupný 

1(52=/Uý1È '92-.$

Na Noemovu archu mohl pouze
MHdHQ VaPHþHN a MHdQa VaPLþNa

Naådpho drXhX� 0yãiFL� dYa
QHro]OXþQí parĢiFL� VH aOH QHY]daMí�

5. pá 19:30

vstupné: 100 Kč / 99 min  
Česko / Slovensko / přístupný

+raEČ .oVWNa� MHho åHQa 
a MHMLFh dFHra åLMí Qa rodoYpP

]iPNX .oVWNa�

9 6yOYLL� NWHri YLdí YČFL ] Wp OHpãí
VWriQNy� VH QČFo ]OoPí a FhFH

od YãHho XWpFW�

1oYi *XPpoYa FHVWa ]aþQH WaP�
NdH Wa přHdFho]í VNoQþLOa�

'LYiFL VH PohoX WČãLW Qa VpoVWX
YWLpQêFh ]YířHFíFh VFpQ�

3říEČh 'oQa� dřHYČQp OoXWNy Qa ~WČNX�
 a opXãWČQp pOyãoYp hraþNy� NWHří
hOHdaMí opraYdoYpho NaParida�

ARISTOKRATKA VE VARU

duben

Památník kostela v Jelení Kaple na Křížové cestě
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Vzpomínky

Vzpomínáme
Vzpomínáme

'ne 29. �. 2�2� uplyne �9 let, kdy nás navædy 
opustila paní Marta Dolečková.

S láskou vzpomíná rodina.  

8. 4. 1981 – 21. 4. 1997
8plynulo dlouhých 2� let, co nás navædy 

opustil náš milovaný syn 
František Balvín. 6£bolestt v]poPtnaMt 

sourozenci a maminka. 

Dne 12. 4. 2024 uplyne 14 smutných let 
od chvtle, kdy nás náhle opustil náš bratr, 

tatínek a strýc, 
pan Ota Baumgartl ] )oMtova. 6£láskou 

v]poPtnaMt syn 'avid, dcera 1ikola 
a sestra -ana s£rodinou.

Dne 29. 4. 2024 uplyne 10 let, kdy nás 
navædy opustila naše Pilovaná dcera, 
maminka, sestra, teta a kamarádka, 
Monika Červená. 6£láskou v£srdci 

vzpomíná celá rodina.  

Dne 14. 4. 2024 uplyne 9 let, co nás 
opustil pan Miloslav Firman. Stále 

s£láskou v]poPtnaMt Panæelka 
a synové.  

Dne 15. 4. 2024 uplyne 11 let od chvíle, kdy nám 
navædy odešel náš Pilovaný Panæel, tattnek, 

dědeček, kaParád, ĝidič autobusu, 
pan František Kokštein. S láskou vzpomíná 

Panæelka 9ěra, syn 3etr a dcera -ana 
s rodinaPi. =a tichou v]poPtnku děkuMePe.

1aše PaPinka, babička, prababička, 
paní Marie Gederová by se doæila �. �. 

2�2� ��� let. Kdo Mste Mi ]nali, 
v]poPeėte s£náPi. 

9]poPtná celá naše rodina.  

åivot s£7ebou byl krásný, Pěl Msi nás všechny 
rád. Dne 28. 3. 2024 uplynulo 15 let, kdy nás 

opustil pan Josef Kratochvíl. 6£láskou 
v]poPtnaMt Panæelka Alena a synovp 

s£rodinaPi. 

Dne 31. 3. 2024 uplynulo 5 smutných let, 
kdy nás opustil pan Silvestr Macků. 

9]poPtnaMt Panæelka -aroslava, synovp 
5obert, Milan, dcery (dita, 5eJina, 

Kamila.

'ne �2. �. 2�2� uběhlo �� let od doby, kdy 
nás opustila naše Pilovaná Patka, babička 
a sestra, paní Jaroslava Navrátilová. Je 
to Mako včera, kdyæ tu Meště byla s£náPi. 
9£našich srdctch ]ĥstane navædy. 6tále 

v]poPtnáPe. 'cery s£rodinaPi 

9]poPtnáPe s£láskou na pant 
Jarmilu Roučovou, která by se ��. �. doæila 

��� let, a na MeMt kaædoročně krásně ro]kvetlou 
]ahradu. 5odiny Koubova a -ankĥ 

Dne 8. 4. 2024 uplyne 5 let od chvíle, kdy 
nás opustil Panæel, taģka, děda 
a praděda, pan Štefan Šajban. 

9]poPtná Panæelka Marie, ,vana 
s£rodinou a Andrea s£rodinou. 'ěkuMePe 

všeP, kteĝt v]poPenou s£náPi. 

Dne 4. 4. 2024 uplyne dvacet let od 
~Prtt našeho syna a bratra Jana Šajdy. 

6£láskou v]poPtnaMt rodiče, bratr 
s£rodinou a ostatnt pĝtbu]nt.  

'ne ��. �. 2�2� to bude �� let, kdy nás 
navædy opustila pant Hana Vyjídáková. 

'ěkuMi všeP, kdo si na ni v]poPenou. 
Manæel s rodinou

Dne 10. 4. 2024 uplyne rok, co nás 
opustil bráška Petr Ječmen. åivot 

s£7ebou byl krásný, Pěl Msi nás všechny 
rád. 6£láskou a vděčnostt budePe 
v]poPtnat, navædy 7vá rodinka. 
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Městská knihovna

Informace z městské knihovny
V rámci března – měsíce čtenářů jsme měli v knihovně připraveno hned několik 
akcí najednou.
Galerie @ 
Ve čtvrtek 14. 3. jsme vernisáží zahájili výstavu fotogra� í pana Zdeňka Prokeše 
s názvem S objektivem po rodném Krušnohoří. Hudební vstup si pro tuto akci 
připravily sestry Šindelkovy. Výstavu poutavých fotogra� í z našeho kraje můžou 
návštěvníci knihovny zhlédnout do konce měsíce dubna.

Besedy s družinami
V rámci akce březen – měsíc čtenářů k nám do knihovny zavítaly družiny ZŠ Nej-
dek náměstí. Dětem jsme připomněli chod knihovny, poté jsme společně praco-
vali s textem a na závěr na děti čekal velký kvíz.
Velikonoční knihovna
Pro 3. ročníky obou základních škol byla v knihovně připravena beseda na téma 
Velikonoce a jaro. Povídali jsme si o jednotlivých jarních měsících, ukázali si 
první jarní kytičky i ptáčky, kteří se k nám vracejí z teplých krajin. Dále jsme se 
seznámili s tradicemi Velikonoc a na konci besedy si děti vyrobily roztomilá přání 
s velikonočním zajíčkem.

Noc s Andersenem
V pátek 31. března se poprvé v knihovně uskutečnila Noc s Andersenem. 
Noc s Andersenem je akce knihoven na podporu dětského čtenářství, při níž děti no-
cují v knihovně u příležitosti výročí narození dánského pohádkáře, Hanse Christiana 
Andersena. Pro děti byl připraven bohatý program na téma Harry Potter. Po přícho-
du se seznámily se školním řádem a profesory. Moudrý klobouk všechny rozřadil 
do kolejí, ve kterých celý večer soutěžily, plnily úkoly a sbíraly body. Jako překva-
pení večera na ně čekalo kouzelnické vystoupení, po kterém následovala honosná 
hostina ve společenské místnosti. Večer jsme zakončili únikovou hrou, při které děti 
musely zachránit Kámen mudrců před černokněžníkem Lordem Voldemortem.
Po probuzení jsme se společně nasnídali a přichystali na lekci v létání na koště-
ti. Jako malý oddech nás čekala výroba hůlek podle instrukcí pana Ollivandera 
a pak už nastala chvíle, na kterou všichni čekali! Vyhlášení vítěze školního poháru! 
Chtěli bychom moc poděkovat za účast všem odvážným dětem a také našim 
dobrovolníkům Ivaně Cimprichové, Andrému Schwarzovi a Ludmile Moravcové 
za výbornou pomoc s organizací akce!
DUBEN
Soutěž se Zoo Plzeň
Zoologická a botanická zahrada města Plzně společně se sdružením přátel Zoolo-
gické a botanické zahrady města Plzně IRIS, z. s. již po několikáté zorganizovala 
pro knihovny soutěž o vstupenky do Zoo Plzeň pro malé čtenáře. Naše knihovna 
se i letos do projektu zapojila. Děti přihlášené do soutěže musí být registrovaní 

čtenáři a musí si v průběhu roku 2024 vypůjčit a přečíst nejméně 12 knih o pří-
rodě. Děti obdrží svůj průkaz se 12 políčky na potvrzení návštěv a přečtení knihy. 
Děti si vždy malinko vyzkoušíme, jestli danou knihu opravdu četly, ať to nemají 
tak jednoduché. Na konci roku, kdy soutěž končí, pošle knihovna vyhlašovate-
li jmenný seznam mladých čtenářů, kteří splnili podmínky pro pozvání do zoo 
a botanické zahrady a obdrží cenu v podobě vstupenky. 
Hry bez hranic
V průběhu měsíce dubna budeme opět vybírat družstvo z dětských čtenářů, které 
bude knihovnu reprezentovat na tradiční soutěži Hry bez hranic aneb knihovnice 
dětem, která se letos uskuteční v květnu v Mariánských Lázních. 
Zpátky do pohádky – O loupežníku Rumcajsovi
Často se setkáváme s tím, že malé děti vůbec neznají staré pohádky jako O loupež-
níku Rumcajsovi, Krakonoš, Pejsek a Kočička, Maxipes Fík, Šta� ík a Špagetka apod., 
a proto jsme pro školky vymysleli nový projekt s názvem Zpátky do pohádky.
Cílem tohoto projektu je přiblížit dětem klasické pohádky, které se pomalu zapomínají, 
seznámit je s jejich autory, ilustrátory, hlavními postavami a celkovým příběhem. 
Obsahem projektu jsou besedy pro děti předškolního věku u nás v knihovně a dále 
výtvarná dílna. Na první startovní ročník jsme zvolili příběh O loupežníku Rumcajsovi. 
Beseda se spisovatelem
12. dubna navštíví naši knihovnu spisovatelka Klára Smolíková s besedou pro 
1. ročníky ZŠ Karlovarská. Téma besedy je kniha Knihožrouti. Děti si dále v tvůrčí 
dílně vyzkouší, jak knihu prozkoumat, jak to chodí v knihovně nebo v knihkupectví. 
Beseda se stylistkou Danou Beranovou
Ve čtvrtek 18. 4. 2024 se uskuteční přednáška s profesionální stylistkou a vi-
zážistkou Danou Beranovu, která je ve svém oboru expertkou a spolupracuje 
s mnoha módními časopisy. Jak se správně obléci pro různé příležitosti, jaký střih 
oblečení si vybrat, jaké doplňky zvolit? Jaké barvy jsou ty správné a jak je kombi-
novat? Navštivte tuto přednášku v prostoru čítárny v přízemí knihovny.

Magdalena Satýnková, Odbor kultury, Fota poskytla autorka článku

OSOBNÍ STYL
A IMAGE

18. 4. 2024

17.30 HODIN

V PRŮBĚHU AKCE BUDOU POŘ IZOVÁNY AUDIOVIZUÁLNÍ ZÁZNAMY
K DOKUMENTAČNÍM POTŘEBÁM ORGANIZÁTORA

(WEB, FCB, PROPAGAČNÍ MATERIÁL, TISK).

Přednáška profesionální stylistky a
vizážistky Dany Beranové, která

spolupracuje s mnoha módními
časopisy.

DANA BERANOVÁ

Městská knihovna Nejdek
VSTUPNÉ 70 KČ
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Kultura

Nemáš pravdu drahá/ý, aneb o světě šoubyznysu, vztazích 
mezi ženami a muži i o tom všem ostatním…

Herečtí kolegové Veronika Žilková a Bořek Slezáček se rozhodli 
vyprávět příběhy ze svého profesního i osobního života, zážitky 
ze zákulisí divadel, � lmu a televizních štábů. A že jich je. Probe-
rou i své osobní výhry a prohry, samozřejmě s nadhledem, humo-
rem a sebeironií. To vše v interaktivní talk show, ve které se i vy 
můžete zeptat na cokoliv chcete.

Příjemné setkání s legendární novinářkou, publicistkou, mode-
rátorkou, skvělým bavičem, první dámou české politické satiry. 
Zuzana Bubílková prozradí mnoho zajímavého ze zákulisí v mé-
diích. Podělí se o příhody nejen z natáčení televizního diskusní-
ho pořadu Co týden dal s Otou Černým, ale také o příhody, které 
zažila s Miloslavem Šimkem na cestách za diváky či při natáčení 
jejich společných politicko satirických pořadů S politiky netančím 
a Politické harašení. Také rozesměje publikum svými současnými 
příhodami, které zažívá při výjezdech po republice. 

Zuzana Bubílková
BUBU fóry a příhody

Setkání s legendární novinářkou, moderátorkou,
skvělým bavičem, první dámou české poli�cké sa�ry.

10. 5. 2 0 2 4  
sál kina v Nejdku

15:00

vstupné 70 Kč
předprodej v městském infocentru od 2. 4. 2024

Pořadatel:
Město Nejdek
nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz
tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy
k dokumentačním potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)

24. 5. 2024 od 19:00 / sál kina v Nejdku 
vstupné: 180–220 Kč předprodej v městském infocentru od 2. 4. 2024

Pořadatel:
Město Nejdek
nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz
tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy
k dokumentačním potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)

0Llena 'ePčáková ve VpoluprácL
V PčVWeP 1eMdek a )K 1eMdek poĝádaMt

30. dubna 2024 17 hodin
AREÁL FK NEJDEK

oKeė a oppkání EuĝWĥ
souWčæ o nejKezčí masku

',6&2 3$57< ��¶s ² '- 'an

2%þ(5679(NÌ =$-,ã7ČN2

9 3ĜÌ3$'Č N(3ĜÌ=N,9e+2 32þ$6Ì %8'( $.&( =58ã(N$9 3ĜÌ3$'Č N(3ĜÌ=N,9e+2 32þ$6Ì %8'( $.&( =58ã(N$

dčWská disco parW\
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Sport, kultura

Samurai Fight Club zvítězil v České národní lize

TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování boduje

Rok 2023 jsme uzavřeli celkovým vítězstvím v České 
národní lize v bojových sportech CZECH FIGHTING 
SERIES 2023.
• CZECH CHAMPIONSHIP 2023
• SAMURAI CUP 2023
• PANTHERS CUP 2023
Dokázali jsme zvítězit v konkurenci 76 klubů nejen 
z České republiky, ale i z jiných evropských zemí 
s neuvěřitelným bodovým ziskem 675 bodů. Sa-
murajové z Nejdku, Johny Kolář, Kryštof Schwarz 
a Hana Schwarzová se dokázali probojovat do top 
10 v jednotlivcích. Děkujeme všem bojovníkům za 
celoroční přípravu a vzájemnou podporu. Protože 
nejen každý bojovník, každý získaný bod, každý 
zápas, každá výhra či prohra, ale především obrov-
ské srdce, vytrvalost a bojovnost všech samurajů 
nás posunula vpřed. Společně jako jeden tým (pří-
pravka, B tým, A tým i reprezentanti) jsme dokázali 
zvítězit a získat absolutní prvenství a dokázali již 
potřetí v řadě obhájit titul nejlepšího klubu.
V sezóně 2023 získal Samurai Fight Club celkem 
357 medailí, 156 zlatých, 127 stříbrných a 75 bron-
zových medailí z mistrovství světa, mistrovství Evro-
py, mistrovství Německa, mistrovství České republi-
ky a dalších národních soutěží.
Poděkování patří i všem trenérům, kterými jsou 
Václav Kolář, Jaroslav Kalfář, Marcel Klik, Hanka 

Dobiášová, Martin Dobiáš, Johny Kolář, Evžen Bubyr 
a Nikola Hanzalová.
Děkujeme celému týmu, všem přátelům, rodičům, 
kteří nás podporují, jsme jeden tým, jsme Samurai 
team.
Děkujeme též za podporu městu Nejdek, Karlo-
varskému kraji, městu Chodov, Národní sportovní 
agentuře. 
Buď samurai i ty, www.samurai-� ght-club.cz

Václav Kolář, trenér

Přestože letošní zima alpskému lyžování moc nepře-
je, tak se na některých kopcích ČR závodí dál.
Na začátku března se konala závěrečná dvě kola 
Krušnohorského pohárku mladších závodníků ve 
věkové kategorii U8, U10 a U12. V těchto katego-
riích jsme měli tři závodníky. V celkovém umístění 
pohárku (sérii 7 závodů) si naši závodníci vybojovali 
krásná umístění: Ella Křížová 1. místo, Antonín Pejša 
5. místo a Jola Trinerová 6. místo.
Ani Jakub Haško (mladší žák kategorie U14) neza-
hálel a bojoval na několika závodech. 
Ve dnech 16.–17. 2. na závodech ÚKZ Hrubá Voda 
u Olomouce, kde se konaly dva závody slalomu, si 
Kuba v deštivém počasí vyjel parádní 2. místo v ka-
tegorii U14 mladších žáků. 
Poté se přesunul na repub-
likové závody Kästle RKZ 3, 
ČP Karlov pod Pradědem 
(24.–25. 2.) opět na dva zá-
vody ve slalomu. Po parád-
ním prvním kole, kdy si vyjel 
4. místo, přišla bohužel ve 
druhém kole chyba a závod 
nedokončil.  
Za lepšími tréninkovými 
podmínkami se vydal Jakub 
společně s TJ Klínovec do 
Švýcarska – Samnau. 

Po návratu se přesunul do Špindlerova Mlýna na 
další republikové závody Kästle RKZ 4, ČP Stoh ve 
dnech 4.–6. 3. Po sérii závodů ve slalomu přišla 
příjemná změna, kdy vedle slalomu na závodníky 
čekal závod v obřím slalomu. Na velmi náročném 
kopci Stoh se Kuba nezalekl svých soupeřů z celé 
ČR a domů si odvezl super 4. místo v obřím slalo-
mu. V době uzávěrky se Jakub připravoval na vrchol 
sezony – Mistrovství České republiky ve Špindlerově 
Mlýně. Děkujeme všem za podporu a držíme palce 
závodníkům v dalších závodech.

Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování 
Martina Hašková

Foto: Josef Štěpán 

V sobotu

POZOR
v Kulturním domě v

Jarní oděvní burza
Pro děti i dospělé

Příjem zboží v
Vše pro děti i dospělé: ošacení, boty, tašky, doplňky, knihy, hračky, pomůcky…

Prodejní číslo a bližší Informace 

  
               

sobotu 20.4.2024
POZOR!!! Od 9:00 – 12:00 hod

Kulturním domě v Nejdku 

Jarní oděvní burza
Pro děti i dospělé

pátek 19. 4. 2024 od 
Vše pro děti i dospělé: ošacení, boty, tašky, doplňky, knihy, hračky, pomůcky…

Informace na tel. č. 605 505 845

4

Jarní oděvní burza

od 16hod. 
Vše pro děti i dospělé: ošacení, boty, tašky, doplňky, knihy, hračky, pomůcky…

Vstupné:
20,- Kč 

WOOD
            

                                                                          

            

Dekorování dřeva pomocí
barev, šablon a fantazie

                                                                          

17. 4

Přihlášky + bližší Info:

WOOD ART

                                                        

Dekorování dřeva pomocí
barev, šablon a fantazie

Výtvarný workshop

17. 4. 2024 od 16 hod

RC Zvoneček, z.s.
U Jeslí 565, 362 21 Nejdek 

Přihlášky + bližší Info:   606 518 563

ART

                                                        

Cena:
250,- Kč 

hod
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Přehled akcí, inzerce

inzerceinzerce

doprava 189 Kč za celý nákup
doporučujeme objednávat

www.drubezcervenyhradek.cz

VYKUPUJEME:

Výkupna Limnická Nejdek
(pod garážemi)

PALIVA VACHEL, AUTODOPRAVA
VÝKUP KOVOVÉHO ODPADUVÝKUP KOVOVÉHO ODPADUVÝKUP KOVOVÉHO ODPADU

NABÍZÍME: 
brikety (SRN), uhlí mostecké, ledvické,
dřevo, pytlovaná paliva 
písek, štěrk 

Milan Vachel, Žižkova 896, Nejdek (naproti radnici)
Tel.: 353 925 558, 607 761 131, 602 191 239

VYKUPUJEME:
barevné kovy
železný šrot

Skládání pásovým dopravníkem 3 m a 3,6 m.

www.paliva-vachel.cz

FRAGILE
LEONA MACHÁLKOVÁ
MORAVIANS
THE SILVER SPOONS
FAST FOOD ORCHESTRA
CRAZY DOGS

PJENA
BON JOVI TRIBUTE PRAGUE
QUEENMANIA

KOUZELNÍK
DIVADLO eMILLIon
CIRKUSIŠTĚ 
KOLOTOČ NA KLIKU
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ
DRÁTENICKÉ DÍLNY

Nejdecká pouť
15. 6. 2024 so

Church open air 
19. 7. 2024 pá 

Loučení s prázdninami
24. 8. 2024 so

Prodej:  27. 4., 25. 5., a 22. 6. 2024
Nejdek – u vlakového nádraží v 11:40 

informace: Po–Pá 9:00–16:00
na tel.: 728 605 840, 601 576 270
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Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky a slepičky Green Shell – typu Araukana Green Shell – typu Araukana Green Shell – typu Araukana  – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.Dark Shell – typu Maranska.Dark Shell – typu Maranska. – typu Maranska. – typu Maranska.
Cena od 259 Kč/ks.

doprava 189 Kč za celý nákup
doporučujeme objednávat

www.drubezcervenyhradek.cz
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Inzerce

Masáže – Nejdek
Dita Kučerová Broukalová

Komenského 980

Tel. 728 405 481
www.masaze-nejdek.unas.cz

broukalova.dita@seznam.cz

ZDE
BY MOHLA BÝT I VAŠE REKLAMA

www.nejdek.cz
nejdeckelisty@nejdek.cz

Pila ČERNAVA
Černava 88

tel.: + 420 603 929 288
Výroba veškerého řeziva,

obkladů, plotovek,
palubek a palivového dřeva,

hoblování dřeva

Nabízíme
k pronájmu byt 3+1

75 m2 s balkonem v Nejdku,
ulice Lipová.

K dispozici od 1. 4. 2024.
%Oiæäí inIormace

na tel. 777 800 850

     servis a roční údržba 
         plynových kotlů
rozvody topení,vody, plynu 

montáže kotlů a bojlerů

– TOPENÍ –

777 802 348

podlahové vytápění

VODA – PLYN 




